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 برداشت 750 هزار بشکه نفت 
با تفکیک گرهای سیار در نفت و گاز گچساران

مدیرعامل شرکت نفت و گاز گچساران از برداشت بیش از 750 هزار بشکه 
نفت خام در سال 1402 با استفاده از دستگاه های تفکیک گر سیار )MOS( و 

فرآورش سیار )MOT( در این شرکت خبر داد.
به گزارش شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران، غلامرضا کمالی گفت: پارسال 97 مخزن 
تحت فشار درون واحدی و سرچاهی، 79 دستگاه تجهیزات فرآیندی شامل 22 دستگاه ذخیره، 
خشک کننده و مولد هوا، 36 دستگاه الکتروموتور، ترانسفورمر و رله حفاظتی، 16 تلمبه نفت، آب 
صنعتی و آب زائد تزریقی، سه دستگاه دیزل ژنراتور آتش نشانی و دو دستگاه توربین گازی تعمیر 

اساسی شده است.
وی با بیان اینکه پارسال همچنین 245 مورد تعمیر، ایمن سازی و توپکرانی خطوط لوله نفت و 
گاز و بیش از 2 هزار مورد تعمیر، تعویض، تنظیم و نصب شیرآلات فرآیندی در تأسیسات شرکت 
بهره برداری نفت و گاز گچساران انجام شده است، افزود: در بعضی از این تأسیسات همچنین 

الکترونیکی کردن تجهیزات ثبت کننده و کنترلی نیز انجام شده است.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز گچساران با اشاره به انجام 291 مورد نصب یا تعویض صفحه 
کاهنده خطوط لوله نفت و گاز )صفحاتی که حرکت سیال در خطوط لوله را تسهیل می کنند( 
و 182 رفع نشتی و پاکسازی محیط در تأسیسات گفت: انجام این عملیات ها در طولانی ترین 
و وســیع ترین مخازن هیدروکربوری از جنوب تا غرب کشور نشان از روحیه جهادی کارکنان 
این شرکت دارد.تأسیسات شرکت نفت و گاز گچساران در گستره جغرافیایی چهار استان قرار 

گرفته است.

 آغاز سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی
 در میدان های نفت و گاز

صندوق توسعه ملی با ارزیابی توجیه پروژه و بررسی ریسک های اقتصادی، در 
طرح توسعه میدان نفتی یاران به ارزش 102 میلیون دلار سرمایه گذاری کرد.
به گزارش صندوق توسعه ملی، صندوق توسعه ملی با توجه به مجوزهای قوانین بالادستی 
همسو با تبدیل سرمایه های ملی به ثروت، سرمایه گذاری در میدان های مشترک نفت و گاز را 
کلید زد.یکی از خلأهای سرمایه گذاری های اقتصادی، بهره برداری ناکافی ایران از میدان های 
نفت و گاز مشترک در مقایسه با همسایگان است که صندوق توسعه ملی، با رویکرد افزایش 
منابع ملی و پررنگ تر شدن نقش ایران در میدان های مشترک، آمادگی خود را برای ورود به این 

عرصه اعلام و قوانین بالادستی نیز این مجوز را صادر کرد.
بر این اساس و با درخواست شرکت توسعه صنعت نفت و گاز پرشیا، صندوق توسعه ملی با 
ارزیابی های فنی، مالی، اقتصادی و اهلیت شرکت، در فاز دوم طرح توسعه میدان نفتی یاران در 
قالب الگوی تازه قراردادهای نفتی ایران سرمایه گذاری کرد، همچنین کارگروه سرمایه گذاری و 
ریسک صندوق توسعه ملی ضمن بررسی پروفایل ریسک و بازده طرح تصمیم به تأمین مالی 
این طرح از طریق مشارکت در قرارداد فاز دوم طرح توسعه میدان نفتی یاران به مقدار 45 درصد 

به ارزش 102 میلیون دلار گرفت.
شــایان یادآوری است که میدان مشترک نفتی یاران، متشکل از میدان های یاران شمالی و 
یاران جنوبی، در واقع امتداد میدان مجنون در عراق است که در محدوده 120 کیلومتری غرب 
اهواز، غرب میدان آزادگان جنوبی قرار دارد، این میدان نفتی شامل سه مخزن سروک، گدوان 
و فهلیان می شود که نفت درجای آن در دو بخش شمالی و جنوبی یک میلیارد و 600 بشکه 

برآورد می شود.

با راهبری وزارت صمت صورت می گبرد
افتتاح بلوک دوم گازی نیروگاه قدس سمنان

با راهبری وزارت صنعت، معدن و تجارت، ایمیدرو و سازمان سرمایه گذاری 
شرکت توسعه معادن و فلزات، نیروگاه سیکل ترکیبی قدس سمنان به زودی 

افتتاح می شود. 
طبق اعلام سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، نیروگاه سیکل 
ترکیبی قدس سمنان در ابتدا، هدف احداث چهار واحد 183 مگاواتی را در برنامه قرار داد که دو 
واحد آن سال 87 احداث و در آن برهه زمانی دارای ظرفیت 160 مگاواتی بود که سال 1399 در 

فاز توسعه 23 مگاوات به ظرفیت پیشین اضافه شد.
احداث دو واحد جدید این نیروگاه سال 1401 آغاز شده که نخستینِ آن، طی مدت کمتر از پنج 
ماه، با شبکه سراسری سنکرون شد و در ادامه واحد چهارم این نیروگاه فروردین سال 1402 با 
شبکه سنکرون شد.میزان سرمایه گذاری در واحدهای سوم و چهارم نیروگاه بالغ بر 90 میلیون 

یورو است که میزان اشتغالزایی دوران ساخت آن بیش از 100 است.
طبق برنامه ریزی های انجام شده پروژه احداث بخش بخار این نیروگاه با سرمایه گذاری حدود 
300 میلیون یورو و با ظرفیت 360 مگاوات و با رویکرد تامین برق پایدار برای صنایع عملیاتی 

شده است.
این نیروگاه در مساحت 100 هکتاری در استان سمنان جانمایی شده است که با راهبری وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، ایمیدرو و سازمان سرمایه گذاری شرکت توسعه معادن و فلزات، نیروگاه 

سیکل ترکیبی قدس سمنان به زودی افتتاح می شود.

 نابودی یک میلیون هکتار
 از جنگل های کشور در ۶ دهه اخیر

در شش دهه گذشته و از ابتدای دهه چهل شمسی تاکنون، توسعه در ایران 
با از بین رفتن جنگل ها همراه بوده است.

بیشتر جنگل های کشور در نواحی شمالی و در سواحل جنوبی دریای کاسپین واقع شده است. 
این جنگل ها دارای آب و هوای معتدل مرطوب بوده و از شرق استان اردبیل تا استان خراسان 
شمالی، به ویژه در سه استان گیلان، مازندران و گلستان ادامه دارد و برآورد می شود که حدود 
3میلیون هکتار جنگل در دامنه شمالی رشته کوه های البرز و استان های ساحلی دریای کاسپین 

وجود داشته باشد.
ســایر نقاط کشور دارای جنگل های بالغ بر ســه میلیون هکتار است. از این جنگل ها تنها 
1.3میلیون هکتار قابل بهره برداری صنعتی است، بقیه جنگل ها به دلیل عدم نگهداری مناسب یا 

آسیب های طبیعی مورد بهره برداری قرار نمی گیرند.
دولت با سرمایه گذاری در بخش های مختلف مانند تولید، کشاورزی و انرژی های تجدیدپذیر 
تلاش می کند تا اقتصاد ملی را متنوع کند و اتکای خود به صادرات نفت را به تدریج کاهش دهد.

از ابتدای سده بیستم تاکنون 43درصد از جنگل ها از بین رفته و بیشتر مناطق جنگلی باقیمانده، در 
رشته کوه های البرز، در نزدیکی دریای کاسپین و در رشته کوه های زاگرس است. در ایران کنونی 

تقریبا جنگل بکری باقی نمانده است.
به گزارش تجارت نیوز، اثر هزاران ساله انسان بر محیط زیست طبیعی - رشد جمعیت، تصاحب 
زمین برای کشاورزی، بهره برداری از جنگل ها توسط عشایر و افزایش تقاضا برای چوب به عنوان 

مصالح ساختمانی یا هیزم - منابع جنگلی کشور را از بین برده است.
در دوران پهلوی و در فاصله سال های 1304 تا 1357 توسعه کشاورزی به ویژه برای پوشش 
جنگلی مضر بود. در استان های چهارمحال و بختیاری، لرستان و خوزستان زمین های جنگلی 

زیادی برای کشت و زرع پاک تراش شدند. 
در گیلان، جنگل ها را قطع کردند تا امکان تولید چای، برنج و تنباکو فراهم شود. بهره برداری 
مشابه از اراضی جنگلی مازندران، زیستگاه ببر ایرانی را که آخرین بار در دهه 50 مشاهده شده 
بود، نابود کرد. از زمان انقلاب و از سال 1357، جنگل های ایران قربانی تخریب فزاینده ای شده اند 
و حدود یک میلیون هکتار از جنگل های زاگرس غنی از نظر زیست محیطی به دلیل تغییرات 

اقلیمی از بین رفته است.
سازمان های دولتی مسوول اجرای قوانین و مقررات مربوط به مناطق جنگلی ، به روز نیستند و 
همواره با مشکل بودجه و بروکراسی ناکارآمد مواجهند . افراد همچنان مانند آنچه در مورد پارک 
جنگلی الیمالات نور در سال 1402 شاهد بودیم، به میل خود درختان را قطع می کنند و گاهی 
اوقات برای ایجاد پارکینگ اتومبیل، شهرک یا زمین های قابل کشت بیشتر، جنگل ها را حذف 

می کنند یا آنها را آتش می زنند.
پاکسازی بیش از حد جنگل ها با انتشار هر چه بیشتر میلیون ها تن گازهای گلخانه ای در اتمسفر 
همراه است که معمولا در چوب به شکل کربن ذخیره می شوند. این گازهای گلخانه ای آزاد شده، 
اقلیم جهان را بی ثبات می کنند، به جو آسیب می رسانند و به گرم شدن کره زمین و در نهایت، 

تشدید تغییرات اقلیمی منجر می شوند.
جنگل ها با ذخیره ســازی کربن، با کاهش گرمایش زمین، مزایای محیط زیستی مهمی به 
همراه دارند. قطع 4000 اصله درخت از جنگل هیرکانی اآلیمالات نور مازندران در سال 1402 
 به افزودن حدود 100 تن دی اکســیدکربن یا عبارت دیگر 27.5 تن کربن خالص به اتمسفر 

می انجامد. 
یک مترمکعب چوب حدود یک تن اما یک درخت سالانه به طور متوسط بین 10 تا 40 کیلوگرم 
دی اکسیدکربن جذب می کند که البته این میزان جذب هم بستگی به مجموعه ای از عوامل دارد.
یک تن دی اکسیدکربن معادل 4000 کیلومتر جابه جایی یک خودروی بنزینی، 120هزار شارژ 

گوشی تلفن هوشمند و مصرف 500 لیتر گازوییل است.
افزایش سالانه 100 تن دی اکسیدکربن » 27.5تن کربن خالص « معادل 1.5 در ده به توان 
 )CO2( منهای 10 درجه سانتی گراد موجب افزایش دمای سالانه می شود، چون دی اکسیدکربن
یک گاز گلخانه ای با اثری مانند شیشه در گلخانه ایجاد می کند، گرما را به دام می اندازد و داخل 
را گرم می کند و بنابراین هر تن دی اکسیدکربنی که در جو منتشر می کنیم، اقلیم را بیشتر گرم 

می کند.

اخبار کوتاه 

مدیرعامل شرکت فراب گفت:پروژه چندمنظوره اومااویا شامل دو سد جریانی، تونل، نیروگاه 
زیرزمینی، خط انتقال آب و خطوط انتقال برق به ارزش520 میلیون دلار به دست متخصصان 

ایرانی اجرایی شده است.
محمد حیدری، مدیرعامل شرکت فراب در نشست خبری افتتاح پروژه سد و نیروگاه اومااویا اظهار داشت: در سال 
1387 مقامات دولت ایران و سریلانکا تفاهم نامه ای برای کمک به حوزه برق و انرژی کشور سریلانکا امضا کردند و 
به موجب آن قرارداد احداث مگاپروژه سد نیروگاه اومااویا با پیمانکار ایرانی به امضا رسید.وی افزود: کار این پروژه از سال 
2016 در سریلانکا آغاز شد و هم اکنون این پروژه با گذر موفق از مراحل تست و پیش راه اندازی، آماده بهره برداری 
رسمی توسط مقامات دو کشور است.حیدری خاطر نشان کرد: شرایط جغرافیای خاص کشور سریلانکا با 103 رشته 
رودخانه و بارش های شدید موسمی می شود به همین دلیل این کشور مشکلاتی در زمینه مدیریت منابع آبی و تأمین 
برق دارد که در پروژه چندمنظوره اومااویا، هر دوی این موارد دیده شده به طوری که با ساخت دو سد جریانی، تونل، 
نیروگاه زیرزمینی، خط انتقال آب و خطوط انتقال برق، این مگاپروژه با سرمایه گذاری 520 میلیون دلاری توسط دولت 
سریلانکا، اجرایی شده است.وی ادامه داد: این پروژه مجموعاً در مساحتی با طول و عرض 23 کیلومتر در 40 کیلومتر، 
در منطقه ای کوهستانی با بارش های موسمی سنگین و بدون جاده های دسترسی اجرایی شده، با این شرایط، این پروژه 
پیچیدگی ها و مشخصات منحصربه فردی داشته، از جمله آنکه یک شفت قائم 700 متری با قطر 3 متر ایجاد شده تا 
نیروگاه برق در عمق 750 متری زمین احداث شود و آب با فشار برای تولید برق به نیروگاه منتقل شود.مدیرعامل شرکت 
فراب اضافه کرد: پروژه چندمنظوره اومااویا شامل دو سد جریانی، تونل، نیروگاه زیرزمینی، خط انتقال آب و خطوط انتقال 
برق با سرمایه گذاری 520 میلیون دلاری توسط دولت سریلانکا و به دست متخصصان ایرانی اجرایی شده و هم اکنون 
آماده بهره برداری رسمی است.حیدری اضافه کرد: در این پروژه مجموعاً 120 مگاوات ظرفیت تولید برق دیده شده که 
در دو نیروگاه زیرزمینی 60 مگاواتی است و آب برای 5 هزار هکتار اراضی کم آب سریلانکا مدیریت و هدایت خواهد 
شد.وی افزود: مهندسان ایرانی به گونه ای با استانداردهای دقیق کار را به اجرا رسانده اند که در مدت چندین ساله اجرای 

این پروژه، با وجود پیچیدگی های طرح و شرایط سخت محیطی، هیچ خسارت جانی و مالی نداشته ایم.

سد و نیروگاه سریلانکا ساخت 
مهندسان ایرانی آماده بهره برداری شد

اداره اطلاعات انرژی آمریکا در جدیدترین گــزارش خود از تولید روزانه 3 میلیون و 
250هزار بشکه نفت خام ایران در سومین ماه سال جاری میلادی خبر داده است.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا در جدیدترین گزارش خود از تولید روزانه 3 میلیون و 250 هزار بشکه نفت خام 
ایران در سومین ماه سال جاری میلادی خبر داده است. تولید نفت ایران در این ماه نسبت به ماه قبل 30 هزار 
بشکه در روز افزایش داشته است. ایران در ماه فوریه 3 میلیون و 230 هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود.
ایران در سه ماهه نخست سال جاری میلادی به طور متوسط 3 میلیون و 230 هزار بشکه در روز نفت 

تولید کرده است.
تولید نفت ایران در ماه های ژانویه تا مارس امسال نسبت به سه ماهه چهارم سال قبل 50 هزار بشکه در 
روز و نسبت به سه ماهه نخست سال قبل 630 هزار بشکه در روز افزایش داشته است. ایران در سه ماهه 
نخست سال قبل 2 میلیون و 600 هزار بشکه در روز و در سه ماهه چهارم این سال 3 میلیون و 180 هزار 

بشکه در روز نفت تولید کرده بود.
ایران با افزایش 630 هزار بشــکه ای تولید نفت طی یک ســال گذشته رکورددار افزایش تولید در میان 
اعضای اوپک طی این مدت بوده اســت. گابن، نیجریه و ونزوئلا تنها اعضای اوپک بوده اند که طی یک 
سال گذشته تولید خود را افزایش داده اند. تولید گابن 10 هزار، نیجریه 40 هزار و ونزوئلا 90 هزار بشکه در 

روز افزایش داشته است.
تولید نفت اوپک در سه ماهه نخست سال قبل 27 میلیون و 380 هزار بشکه در روز بوده که این رقم در 

سه ماهه امسال با کاهش 720 هزار بشکه ای به 26 میلیون و 660 هزار بشکه در روز رسیده است.
ایران با افزایش تولید نفت توانسته است جایگاه از دست رفته خود در میان تولیدکنندگان بزرگ اوپک را پله 
به پله پس بگیرد. ایران در حالی که در سه ماهه نخست سال قبل به جایگاه پنجم اوپک سقوط کرده بود در 

سه ماهه نخست 2024 پس از عربستان و امارات سومین تولیدکننده بزرگ اوپک بوده است.

 تولید نفت ایران به 3 میلیون 
و 250 هزار بشکه در روز رسید

اداره اطلاعات انرژی آمریکا از افزایش 630 هزار بشکه ای تولید روزانه نفت ایران طی 
یک سال گذشته و تولید 3 میلیون و 250 هزار بشکه نفت در سومین ماه 2024 خبر داد.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا در جدیدترین گزارش خود از تولید روزانه 3 میلیون و 250 هزار بشکه نفت خام 
ایران در سومین ماه سال جاری میلادی خبر داده است.

تولید نفت ایران در این ماه نسبت به ماه قبل 30 هزار بشکه در روز افزایش داشته است. ایران در ماه فوریه 
3 میلیون و 230 هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود.

بر اساس این گزارش ایران در سه ماهه نخست سال جاری میلادی به طور متوسط 3 میلیون و 230 هزار 
بشکه در روز نفت تولید کرده است.تولید نفت ایران در ماه های ژانویه تا مارس امسال نسبت به سه ماهه 
چهارم سال قبل 50 هزار بشکه در روز و نسبت به سه ماهه نخست سال قبل 630 هزار بشکه در روز افزایش 
داشته است. ایران در سه ماهه نخست سال قبل 2 میلیون و 600 هزار بشکه در روز و در سه ماهه چهارم این 

سال 3 میلیون و 180 هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود.
ایران با افزایش 630 هزار بشــکه ای تولید نفت طی یک ســال گذشته رکورددار افزایش تولید در میان 
اعضای اوپک طی این مدت بوده اســت. گابن، نیجریه و ونزوئلا تنها اعضای اوپک بوده اند که طی یک 
سال گذشته تولید خود را افزایش داده اند. تولید گابن 10 هزار، نیجریه 40 هزار و ونزوئلا 90 هزار بشکه در 

روز افزایش داشته است.
تولید نفت اوپک در سه ماهه نخست سال قبل 27 میلیون و 380 هزار بشکه در روز بوده که این رقم در 

سه ماهه امسال با کاهش 720 هزار بشکه ای به 26 میلیون و 660 هزار بشکه در روز رسیده است.
بر اســاس این گزارش ایران با افزایش تولید نفت توانســته است جایگاه از دســت رفته خود در میان 
تولیدکنندگان بزرگ اوپک را پله به پله پس بگیرد. ایران در حالی که در ســه ماهه نخست سال قبل به 
جایگاه پنجم اوپک سقوط کرده بود در سه ماهه نخست 2024 پس از عربستان و امارات سومین تولیدکننده 

بزرگ اوپک بوده است.

افزایش 630 هزار بشکه ای تولید 
روزانه نفت ایران طی یک سال گذشته

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق ایران )توانیر( از فراهم شــدن امکان 
صــادرات 300 مگاوات بــرق تجدیدپذیر برای 

سرمایه گذاران این حوزه خبر داد.
مصطفی رجبی مشهدی با اشــاره به معرفی ظرفیت های 
صادراتی برای ســرمایه گذاران حوزه انرژی های تجدیدپذیر 
مطابق دســتورالعمل ابلاغــی وزیر نیرو، اظهــار کرد: حدود 

300مگاوات میزان ظرفیت پیش بینی شده برای صادرات برق 
تجدیدپذیر توسط سرمایه گذاران این بخش است که با استفاده از 
خطوط انتقال موجود از طریق کشورهای پاکستان و افغانستان و 

عراق و ترکیه تعیین شده است.
وی خاطرنشــان کرد: به عبارت دیگر این میزان ظرفیت از 
طریق رقابت در اختیار سرمایه گذاران حوزه تجدیدپذیرها برای 
صادرات برق به کشورهای هدف قرار گرفته که برنامه ریزی و 

به زودی عملیاتی می شود.
بــه گفته مدیرعامــل توانیــر، همچنین برای ایــن گروه 
سرمایه گذاران پیش بینی شده که 8 ماه سال بتوانند برق تولیدی 
را صادر کنند و برای 4 ماه که تامین نیاز داخل کشور در اولویت 
قرار دارد تا بر اســاس مقررات داخلی، بتوانند برق را از طریق 
تابلوی برق سبز یا سایر روش ها به مشترکان در داخل کشور 
عرضه کنند. رجبی مشهدی گفت: با توجه به این که قیمت برق 
طی دوره 4 ماه گرم سال در تابلو برق سبز معامله می شود عدد 
قابل ملاحظه ای است و این فعالیت برای سرمایه گذاران سودآور 

خواهد بود.

 آغاز صادرات  برق تجدیدپذیرها 
مدیرعامل پتروشیمی آریاساسول با اشــاره به افزایش 23 درصدی به کشورهای هدف به زودی

درآمد این شرکت نسبت به پارســال گفت: استمرار پایداری تولید و 
فروش، تولید گریدهای جدید محصولات پلیمری و شناسایی بازارهای 
 تــازه صادراتی برای فروش مســتقیم در ســال 1403 هدف گذاری

شده است.
به گزارش شرکت پلیمر آریاساسول، محمدرضا حیدرزاده روز یکشنبه )26 فروردین ماه( 
در مجمع عمومی سالانه و مجمع عمومی فوق العاده آریاساسول با تشریح عملکرد این 
شرکت در سال 1402 اظهار کرد: این شرکت با دریافت اتان از پتروشیمی پارس و تبدیل 
آن به اتیلن و تحویل به واحدهای عملیاتی، ظرفیت تولید سالانه 375 میلیون تن محصول 
پلی اتیلن سبک و 375 هزار تن پلی اتیلن متوسط و سنگین و 100 هزار تن +C3 )برش 

سه کربنه و سنگین تر( را فراهم می کند.
وی از تحویل 175 هزار تن اتیلن به واحد EB پتروشیمی پارس خبر داد و افزود: مازاد 

اتیلن تولیدی شرکت به خط لوله اتیلن غرب تزریق یا با کشتی صادر می شود.
مدیرعامل شرکت پلیمر آریاساسول به افزایش تولید شرکت در سال 1402 اشاره کرد و 
گفت: این شرکت با تولید یک میلیون و 960 هزار و 956 تن محصول در سالی که گذشت، 

10 درصد از سال 1401 و 3 درصد نسبت به رکورد تولید پیشین بیشتر تولید کرده است.
حیدرزاده همچنین با اشاره به فروش چشمگیر پلیمر آریاساسول در سال 1402 ادامه داد: 
این شرکت با فروش 338 هزار و 808 میلیارد ریال، رشد 23 درصدی درآمد نسبت به سال 

1401 را محقق کرده است.

به گفته وی، افزایش 34 درصدی سود ناخالص و 5 درصدی سود عملیاتی در سال 1402 
برای شرکت رقم خورده است.

مدیرعامل شرکت پلیمر آریاساسول در تشریح عملکرد فعالیت های توسعه ای این شرکت 
تا پایان سال 1402 گفت: پیش بینی شده است واحد پلی اتیلن جدید با 42 درصد در پایان 
شــهریور 1404، واحد +C3 با 6 درصد در پایان شــهریور 1405 و کوره دهم الفین با 

44درصد در پایان اسفند 1403 به بهره برداری برسند.
حیدرزاده در تشریح سودآوری این پروژه ها افزود: سالانه 100 میلیون دلار از واحد پلی اتیلن 

جدید و 10 میلیون دلار از واحد +C3 سودآوری برای شرکت محقق خواهد شد.
 وی درباره اهداف پلیمرآریاساسول برای سال 1403 گفت: استمرار پایداری تولید و فروش 
شرکت، تولید گریدهای جدید محصولات پلیمری، شناسایی بازارهای جدید صادراتی برای 
فروش مســتقیم و تعویض خط لوله آب خنک کننده به منظور پایداری در تولید از جمله 

اهداف سال جدید است.
مدیرعامل پلیمر آریاساســول در پایان اهداف بلندمدت شــرکت را ایجاد سود پایدار، 
شفافیت مالی و تداوم کیفیت محصولات با محوریت عملکرد بدون حادثه و حداقل سازی 

آلایندگی های زیست محیطی برشمرد.
مجمع عمومی عادی ســالانه شرکت پلیمر آریاساسول روز یکشنبه )26 فروردین ماه( 
با حضور 94 درصدی ســهامداران در محل اصلی شرکت واقع در عسلویه، منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پارس برگزار و در این مجمع با پرداخت 720 تومان به ازای هر ســهم 

موافقت شد.

افزایش 23 درصدی درآمد پلیمر آریاساسول در 1402

سرپرست مدیریت امور فنی شرکت نفت و گاز مارون با بیان اینکه 
این شرکت پیشتاز دستاوردهای فنی »بار اول« است، گفت: آنچه 

تحقق یافته به منظور دستیابی به جهش و پایداری تولید است.
به گزارش شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، رضا رضایی بومی سازی دانش فنی 
طراحی و ساخت نمک گیر برقی DC با ظرفیت 10 هزار بشکه در روز، طراحی و 
ساخت )انحصاری( یک دستگاه تفکیک گر سیار نفت )MOS( با ظرفیت 5 هزار 
بشــکه در روز و راه اندازی )آزمایشی( نمک گیرهای نسل نو با به کارگیری فناوری 
غشایی با ظرفیت نمک زدایی روزانه 20 هزار بشکه نفت خام را از اقدام هایی برشمرد 

که برای نخستین بار در سطح شرکت ملی نفت ایران انجام شده است.
وی همکاری کارشناســان امور فنی با بخش بزرگی از 162 ســازنده و شرکت 
دانش بنیان داخلی را که با شرکت نفت و گاز مارون همکاری داشته اند گامی مؤثر در 
تسهیم دانش فنی سازی سازمان با هدف رفع نیازهای فرآیندی دانست و اظهار کرد: 
کارکنان مدیریت امور فنی در پیگیری طراحی و ساخت شیرهای اسپری کننده آب 
برای بهبود حلالیت نمک با هدف کاهش مصرف آب )40 درصد( و انرژی در فرآیند 
نمک زدایی، طراحی و ساخت پایلوت تصفیه پساب واحدهای نمک زدایی با استفاده 

از دستگاه دکانتر سانتریفیوژ در مقیاس غیرصنعتی، پیگیری استفاده مواد تعلیق شکن 
زیســتی )Bio Demulsifier( با هدف حفظ سلامت کارکنان و محافظت از 
محیط زیست، استفاده از جاذب های نانو و...  برای شیرین سازی گازهای ترش با حذف 
H2S از گاز و نفت، ارائه راهکار به منظور جلوگیری از تشکیل یا رسوب آسفالتین از 
جمله تهیه حلال مناسب برای تجزیه و حل کردن رسوبات آسفالتین درون ستون 
چاه، خطوط لوله جریانی و تجهیزات فرآیندی و ارائه راهکارهای افزایش ســرعت 
تبخیر پساب درون حوضچه های تبخیر و تأمین آب صنعتی از بخارات، مشارکت فعال 

مطالعاتی و نقشی ایده پردازانه داشته اند.
سرپرست مدیریت امور فنی شرکت نفت و گاز مارون افزود: طراحی و ساخت یک 
دســتگاه تله آسفالت برای جداسازی آسفالتین از نفت خام با هدف پایداری تولید و 
جلوگیری از توقف تولید به دلیل تعمیرات اساسی، راه اندازی )حداقل( یک ردیف از 
ایستگاه تزریق گاز مارون با هدف ازدیاد برداشت از میدان مارون و طرح های توسعه 

میدان های کوپال و شادگان با مشارکت سرمایه گذار خارجی در حال انجام است. 
رضایی در پایان ضمن قدردانی از تلاش های بی وقفه کارکنان امور فنی، بازرسی 
حدود 7 هزار موضع از خطوط لوله و تأسیسات )در بخش بازرسی فنی( و 6 هزار و 250 
موضع )در بخش خوردگی فلزات(، ارزیابی حدود 93 هزار موضع از تجهیزات با آزمون 
امواج فراصوت )UT( با سطح ارزیابی حدود 2 میلیون و 330 هزار دسی مترمربع و 
طراحی و اجرای اصلاحیه های فرآورشی لازم در مجتمع تفکیک شادگان و واحدهای 
بهره برداری شماره 3 و 4 مارون برای افزایش تولید تا سقف 120 هزار بشکه در روز 
و نصب تفکیک گر و نمک گیر برقی آن افزون بر 145 مورد عملیات با استفاده از لوله 
مغزی، 80 مورد نمودارگیری، مسدودسازی و مشبک کاری )شرکت های نمودارگیر(، 
20 مورد اســیدکاری گسترده، 200 مورد زنده سازی و راه اندازی، 270 مورد خدمات 
فنی درون و ســرچاهی و 450 مورد بازدید و برنامه ریزی را از دیگر اقدام های سال 
1402 شرکت نفت و گاز مارون برشمرد که با ارتقای ایمنی، افزایش کیفیت محصول 

و پایداری فرآیند تولید انجام شده است.

 پیشتازی نفت و گاز مارون 
در دستاوردهای فنی بار اول

سخنگوی صنعت آب کشور گفت: در عرصه های ملی 
و بین المللی پروژه های مختلفی در صنعت آب و برق 
در بیش از 20 کشــور توسط جامعه 701 هزارنفری 

مهندسین مشاور ایرانی در حال انجام است.
عیســی بزرگ زاده دیروز در نشســت خبری پروژه چند منظوره 
»اومااویا« سریلانکا با بیان اینکه در کمیسیون بین المللی سدهای 
بزرگ، 106 کشور عضو هستند و ایران نیز از سال 1374 به عضویت 
این کمیسیون درآمد و 23 کمیته داخلی ذیل این امر در کشور ایجاد 
شده است، اظهار کرد: همچنین ایران در کمیسیون بین المللی آبیاری 
و زهکشی از سال 1347 عضو شده و در این زمینه حدود 10 کمیته 

استانی در کشور فعال شده است.
به گفته وی در این کمیســیون 78 کشور عضو هستند و سالانه 
دهها مقاله و تحلیل معتبر مهندسان ایرانی حاصل کار بین صنعت 

و دانشگاه در نشریات عرصه بین الملل مختلف به چاپ می رسد.
سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به پتانسیل ایران در این حوزه، 
گفت: ظرفیت صادرات سازه های فنی - مهندسی سالانه 3.5 میلیارد 
دلار است، اما شرایط حاضر فعالیت را در این بخش با دشواری هایی 

مواجه کرده است.
بزرگ زاده با بیان اینکه شرکت فراب به نمایندگی از جامعه مهندسی 
ایران این پروژه پیچیده را در خارج از کشور اجرا و به نتیجه رساند، 
اظهار کرد: ایران در حال حاضر 102 مهندس مشاور رسمی و صاحب 
صلاحیت در رشته های مختلف دارد.در همین راستا 14 هزار و 623 
پیمانکار فعال بوده و 701 هزار نفر در این بخش به طور رســمی 

مشغول به کار هستند.
وی با اشاره به اینکه تشدید تحریم های ظالمانه بر کشور، فعالیت 

در این حوزه را با دشواری هایی مواجه کرده است، گفت: به رغم این 
شرایط مهندسان و متخصصان ایرانی از هند تا آفریقا و از امریکای 
جنوبی تا آســیای میانه در حال اجرا و پیشبرد پروژه های بزرگ و 
پیچیده در صنعت آب و برق هستند، از جمله می توان به اجرای این 
پروژه ها در کشورهای عراق، ازبکستان، سودان، نیجریه، جمهوری 

آذربایجان، ترکمنستان و افغانستان و غیره اشاره کرد.
سخنگوی صنعت آب کشور با بیان اینکه در ساخت سدها از عناصر 
مقاومت و نفوذناپذیری استفاده می شود به گثنه ای که بیش از 100 متر 

زیر سدها عایق نفوذناپذیر ایجاد می شود.
بزرگ زاده با بیان اینکه دانش سدســازی در کنار مهارت و امکان 
ســاخت از اهمیت ویژه ای برخوردار است، اظهار کرد: در این زمینه 
توجه مهندســان ایرانی بــه مباحث غیرســازه ای، مهارت تامین 
مالی، مهارت کنترل پروژه، اعمــال ملاحظات کنترل و مدیریت 
 سیلاب و نیز اعمال ملاحظات مربوط به مباحث تغییر اقلیم قابل

 توجه است.

 اجرای پروژه های آبی توسط مهندسان ایرانی 
در 20 کشور جهان

رئیس مرکز بین الملل و هماهنگی دیپلماسی وزارت 
نیرو گفت: پیش بینی می شود در 3 الی 5 سال آینده 
با راهبری های دولت سیزدهم بیش از 5 میلیارد دلار 
درآمد ارزی از محل صدور خدمات فنی و مهندسی 

داشته باشیم.
مجتبی اکبری دیروز )سه شنبه 28 فروردین( در نشست خبری 
افتتاح پروژه های سد و نیروگاه »اومااویا« در کشور سریلانکا 
توسط شرکت ایرانی، اظهار داشت: دولت سیزدهم در دیپلماسی 
منطقه ای بسیار فعال عمل کرده است.وی با بیان اینکه اکنون 
70 درصد صادرات فنی و مهندسی کشور متعلق به صنعت آب 
و برق است، ادامه داد: صادرات خدمات فنی و مهندسی صنعت 
آب و برق هم اکنون در بیش از 18 کشور جهان در حال انجام 
است.رئیس مرکز بین الملل و هماهنگی دیپلماسی وزارت نیرو 
با بیان اینکه صادرات خدمات فنی - مهندســی صنعت آب و 
برق در سال گذشته 600 میلیون دلار بوده است، گفت: البته 
توان صادرات در این بخش 5 میلیارد دلار است، اما در شرایط 
حاضر این امکان فراهم نشده اســت.اکبری ادامه داد: اکنون 

در 18 کشــور فعالیت در بخش انرژی داریم و خدمات فنی و 
مهندسی ایران در این کشورها فعال است.وی با اشاه به اینکه 
اردیبهشت ماه در بخش دیپلماسی وزارت نیرو اتفاق های خوبی 

رخ خواهد داد، بیان کرد: در نخســتین گام پروژه چندمنظوره 
»اومااویا« با حضور مقام های ارشد دو کشور ایران و سریلانکا 
به زودی به طور رسمی افتتاح می شود.رئیس مرکز بین الملل و 

هماهنگی دیپلماسی وزارت نیرو افزود: شرکت فراب در کشور 
سریلانکا از سال های گذشته پروژه بزرگ و چندمنظوره سد و 
نیروگاه »اومااویا« را آغاز کرده که یکی از بزرگ ترین پروژه های 
کشور سریلانکا است.وی خاطرنشان کرد: 400 مهندس ایرانی 
در حوزه صادرات خدمات فنی و مهندســی ایران در این پروژه 
فعال بوده اند.اکبری گفت: سال ها پیش، پروژه برق رسانی به هزار 
روستا به دست متخصصان ایرانی توسط یک شرکت داخلی 
در سریلانکا آغاز و در سال 1392 به اتمام رسید.رئیس مرکز 
بین الملل و هماهنگی دیپلماسی وزارت نیرو ادامه داد: نکته مهم 
این اســت که روستاهای این کشور به صورت پراکنده است و 
فرایند برق رسانی را با دشواری و پیچیدگی روبرو می کند، اما این 
شرکت ایرانی با اتکا با توان مهندسان در حوزه سدسازی، نیروگاه 
سازی و برق رسانی بسیار در این باره موفق عمل کرد.وی به 
نظر مساعد و موافق رئیس جمهور و نخست وزیر کشور سریلانکا 
به دنبال این فعالیت مهندسان ایرانی برای پیشبرد پروژه های 
مهم صنعت آب و برق اشاره کرد و گفت: اعتبار پیشبرد پروژه 
او ما او یا به میزان 500 میلیون دلار توســط دولت سریلانکا 

تأمین شد.رئیس مرکز بین الملل و هماهنگی دیپلماسی وزارت 
نیرو خاطرنشان کرد: در شمال کشور عراق نیز شرکت فراب، 
پروژه دیگری را در دست اقدام دارد و در ماه های آینده، افتتاح و 

به بهره برداری خواهد رسید.
اکبری از پیشــبرد پروژه ای با همکاری پژوهشــگاه نیرو و 
شرکت های منطقه در حوزه ساخت و فروش تجهیزات صنعت 
آب و برق خبر داد و گفت: به زودی اطلاع رسانی کاملی در این 
زمینه انجام خواهد شــد.وی ادامه داد: مطالعات احداث مزرعه 
انرژی خورشیدی توسط متخصصان ایرانی در کشور سریلانکا 
آغاز شده است و اقدام های لازم در حال انجام است.رئیس مرکز 
بین الملل و هماهنگی دیپلماسی وزارت نیرو افزود: هم اکنون 
برگزاری پنج کمیسیون مشترک با سریلانکا، قطر، الجزیره، 
اسلونی، و تاجیکستان در دستور کاراست، هدف از تشکیل این 
کمسیون های مشترک همکاری های اقتصادی برنامه ریزی 
به منظور توسعه حجم مبادلات حوزه اقتصادی و ارائه خدمات 
فنی - مهندســی است و در کشــورهایی چون تاجیکستان، 
سریلانکا، قطر، عراق و حوزه افریقا در حال پیشبرد امور هستیم.

رئیس مرکز بین الملل وزارت نیرو خبر داد:

درآمد 5میلیارد دلاری از صادرات فنی و مهندسی


